



# Anker Andersen A/S

Anker Andersens Vej 1, Ølholm, 7160 Tørring

CVR-nr. 26 66 13 31

## Årsrapport

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2024.

---

Anders Daugaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anker Andersen A/S Anker Andersens Vej 1, Ølholm 7160 Tørring
	CVR-nr.: 26 66 13 31 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Erik Niklas Engström, Formand Alf Gerald Engström Anders Daugaard
<b>Direktion</b>	Anders Daugaard
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Dattervirksomhed</b>	Anker Andersen GmbH, Tyskland

## Hovedtal og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	120.238	54.397	40.297	31.226	24.917
Resultat af primær drift	84.231	28.032	21.425	17.229	12.297
Finansielle poster, netto	-1.189	-205	-165	-63	110
Årets resultat	64.772	21.645	16.572	13.388	9.671
<b>Balance:</b>					
Balancesum	205.577	65.615	43.031	36.953	22.234
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32.583	5.800	125	525	0
Egenkapital	88.557	33.784	22.215	22.143	13.755
Omsætningsaktiver	171.211	58.420	40.863	35.535	20.747
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	39	28	19	18
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	183,5	257,7	265,5	321,4	511,2
Soliditetsgrad	43,1	51,5	51,6	59,9	61,9
Egenkapitalforrentning	105,9	77,3	74,7	74,6	61,0
Afkastningsgrad	40,9	42,7	49,8	46,6	55,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Afkastningsgrad**  $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Aktiver}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg sælges bl.a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballagevirksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af selskabets aktiver.

### Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret overgået til at aflægge regnskabet efter årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse c virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har forsat sine normale driftaktiviteter.

Selskabet har i regnskabsperioden 1. maj 2023 – 30. april 2024 realiseret et resultat på tkr. 64.772. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2024 tkr. 88.557.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Årets forløb

Regnskabsåret har været kendetegnet ved en stor ordretilgang, hvilket resulterede i flere solgte anlæg end forventet for regnskabsåret.

Der er fortsat anvendt salgsressourcer på nye markeder, som virksomheden vil kunne drage nytte af i de kommende år i form af øget salg.

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indehaver af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for 2024/25 en fortsat stigning i aktivitetsniveauet og et forbedret resultat i forhold til det for 2023/24 realiserede.

### Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig ressource for selskabets aktiviteter, og medarbejdernes høje faglige kompetenceniveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af kunderne. Det er derfor af afgørende vigtighed for selskabets fortsatte udvikling, at dygtige medarbejdere med et højt uddannelsesniveau kan tiltrækkes og fastholdes.

## Ledelsesberetning

---

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets påvirkning af miljøet er begrænset, men der er fortsat fokus på at begrænse denne mest muligt. Dette arbejde kan følges i vores online CSR rapportering, som kan findes her: [www.anker-andersen.dk/en/company/corporate-social-responsibility/csr-report](http://www.anker-andersen.dk/en/company/corporate-social-responsibility/csr-report)

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Anker Andersen A/S er et udviklingsorienteret selskab, som prioriterer udvikling af produkter og løsninger til globale markeder.

### **Styring af finansielle risici**

Selskabet anvender kun i et begrænset omfang finansielle instrumenter til sikring af transaktioner eller i forbindelse med mulige ændringer i priser, likviditet og pengestrømme. Selskabets risikoeksponering i denne forbindelse vurderes at være begrænset.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>120.238.005</b>	<b>54.396.525</b>
1 Personaleomkostninger	-33.987.562	-25.839.455
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.019.202	-525.149
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>84.231.241</b>	<b>28.031.921</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.397	-204.389
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	235.581	19.725
Andre finansielle indtægter	1.005.817	248.818
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.486.247	-268.664
<b>Resultat før skat</b>	<b>83.041.789</b>	<b>27.827.411</b>
3 Skat af årets resultat	-18.269.306	-6.182.616
<b>4 Årets resultat</b>	<b>64.772.483</b>	<b>21.644.795</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	659
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>659</u>
6 Grunde og bygninger	30.567.402	1.201.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.191.415	5.993.062
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.758.817</u>	<u>7.194.062</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Deposita	18.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.776.817</u></b>	<b><u>7.194.721</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.899.338	11.037.938
Varer under fremstilling	1.360.837	8.355.965
Fremstillede varer og handelsvarer	3.569.506	1.175.946
Forudbetalinger for varer	0	44.898
Varebeholdninger i alt	<u>19.829.681</u>	<u>20.614.747</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.997.103	30.437.667
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	26.987.696	2.257.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.791	140.952
Andre tilgodehavender	10.932.989	2.991.283
10 Periodeafgrænsningsposter	644.555	642.094
Tilgodehavender i alt	<u>147.687.134</u>	<u>36.469.671</u>
Likvide beholdninger	<u>283.219</u>	<u>1.335.822</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>167.800.034</u></b>	<b><u>58.420.240</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>205.576.851</u></b>	<b><u>65.614.961</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	58.223.677	23.284.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret	29.833.200	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>88.556.877</u></b>	<b><u>33.784.394</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	7.551.126	1.562.308
12 Andre hensatte forpligtelser	5.722.772	1.187.058
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.273.898</u></b>	<b><u>2.749.366</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	12.280.488	6.414.958
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.280.488</u>	<u>6.414.958</u>
Gæld til pengeinstitutter	14.385.106	0
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	44.228.586	6.731.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.682.677	11.409.018
Anden gæld	19.037.649	4.402.690
14 Periodeafgrænsningsposter	131.570	122.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.465.588</u>	<u>22.666.243</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>103.746.076</u></b>	<b><u>29.081.201</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>205.576.851</u></b>	<b><u>65.614.961</u></b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	23.284.394	10.000.000	33.784.394
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.939.283	29.833.200	64.772.483
	<b>500.000</b>	<b>58.223.677</b>	<b>29.833.200</b>	<b>88.556.877</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Årets resultat	64.772.483	21.644.795
18 Reguleringer	25.987.474	7.264.361
19 Ændring i driftskapital	<u>-55.962.759</u>	<u>-19.165.027</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.797.198	9.744.129
Renteindbetalinger og lignende	1.241.397	268.541
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.486.247</u>	<u>-268.664</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	33.552.348	9.744.006
Betalt selskabsskat	<u>-6.414.958</u>	<u>-2.815.722</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>27.137.390</u></b>	<b><u>6.928.284</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.583.299	-5.799.815
Salg af materielle anlægsaktiver	26.200	20.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-18.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-32.575.099</u></b>	<b><u>-5.779.815</u></b>
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>14.385.106</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>4.385.106</u></b>	<b><u>-10.000.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.052.603</b>	<b>-8.851.531</b>
Likvider 1. maj 2023	<u>1.335.822</u>	<u>10.187.353</u>
<b>Likvider 30. april 2024</b>	<b><u>283.219</u></b>	<b><u>1.335.822</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>283.219</u>	<u>1.335.822</u>
<b>Likvider 30. april 2024</b>	<b><u>283.219</u></b>	<b><u>1.335.822</u></b>

## Noter

---

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	30.696.255	23.923.951
Pensioner	3.166.407	1.826.767
Andre omkostninger til social sikring	124.900	88.737
	<b>33.987.562</b>	<b>25.839.455</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	39
Vederlag til direktion og bestyrelse er undladt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser i § 98b stk. 3.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.780.663	0
Andre finansielle omkostninger	705.584	268.664
	<b>2.486.247</b>	<b>268.664</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	12.280.488	6.414.958
Årets regulering af udskudt skat	5.988.818	-232.342
	<b>18.269.306</b>	<b>6.182.616</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	29.833.200	10.000.000
Overføres til overført resultat	34.939.283	11.644.795
<b>Disponeret i alt</b>	<b>64.772.483</b>	<b>21.644.795</b>



## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.</b>
	<u>                    </u>
Kostpris 1. maj 2023	4.626.452
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b><u>4.626.452</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	4.625.793
Årets afskrivninger	<u>659</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b><u>4.626.452</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. maj 2023	1.201.000	9.266.616
Tilgang	29.853.916	2.729.383
Afgang	<u>0</u>	<u>-378.422</u>
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b><u>31.054.916</u></b>	<b><u>11.617.577</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	0	3.273.555
Årets afskrivninger	487.514	1.531.029
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-378.422</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b><u>487.514</u></b>	<b><u>4.426.162</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b><u>30.567.402</u></b>	<b><u>7.191.415</u></b>

## Noter

		30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. maj 2023		462.456	462.456
<b>Kostpris 30. april 2024</b>		<b>462.456</b>	<b>462.456</b>
Værdireguleringer 1. maj 2023		-462.456	-462.456
<b>Værdireguleringer 30. april 2024</b>		<b>-462.456</b>	<b>-462.456</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
		Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	kr.	kr.
Anker Andersen GmbH, Tyskland	100 %	413.337	-23.623
		<b>413.337</b>	<b>-23.623</b>
			Regnskabsmæssig værdi hos Anker Andersen A/S
			kr.
			0
			<b>0</b>
<b>8. Deposita</b>			
Tilgang i årets løb		18.000	0
<b>Kostpris 30. april 2024</b>		<b>18.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>		<b>18.000</b>	<b>0</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens produktion		85.690.406	12.884.704
Aconto faktureringer		-102.931.296	-17.358.677
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b>-17.240.890</b>	<b>-4.473.973</b>
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		26.987.696	2.257.675
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)		-44.228.586	-6.731.648
		<b>-17.240.890</b>	<b>-4.473.973</b>

## Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.		
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte poster vedrørende de efterfølgende regnskabsår.				
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2023	1.562.308	1.500.444		
Udskudt skat af årets resultat	5.988.818	61.864		
	<b>7.551.126</b>	<b>1.562.308</b>		
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Garantiforpligtelser 1. maj 2023	5.722.772	1.187.058		
	<b>5.722.772</b>	<b>1.187.058</b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 30/4 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	12.280.488	0	12.280.488	0
	<b>12.280.488</b>	<b>0</b>	<b>12.280.488</b>	<b>0</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter er modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.				
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Ingen.				

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

RVM Systems AB, Sverige er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab og Färna Invest AB, Sverige er den største. Koncernregnskabet for de overliggende selskaber kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

#### Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter omfatter følgende:

RVM Systems AB, Dackevägen 33 2 tr 177 34 Järfälla

Anders Daugaard – direktør og bestyrelsesmedlem

Erik Niklas Engström – bestyrelsesmedlem

Alf Gerald Engström – bestyrelsesmedlem

### 18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.019.202	525.149
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-26.200	-20.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-55.397	204.389
Andre finansielle indtægter	-1.241.398	-268.543
Øvrige finansielle omkostninger	2.486.247	268.664
Skat af årets resultat	18.269.306	6.182.616
Øvrige reguleringer	4.535.714	372.086
	<b>25.987.474</b>	<b>7.264.361</b>

**Noter**

---

	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	785.068	-9.024.835
Ændring i tilgodehavender	-111.162.066	-17.393.830
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>54.414.239</u>	<u>7.253.638</u>
	<b><u>-55.962.759</u></b>	<b><u>-19.165.027</u></b>
